CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N° 1138/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o plenário na
forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes, extensivo a Secretaria de Trânsito, reiterando o pedido 2911/2023, solicitando a
possibilidade de instalação de 1 redutor de velocidade (quebra molas), na Avenida Brasil frente ao
n°1075 (próximo ao viveiro Sacoman) Bairro Brasília , devido ao grande fluxo de veículos e o
excesso de velocidade na localidade, ponto que tem registrado diversos acidentes.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais
Sala das Sessões, em 02 de Abril de 2024.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Vereadora

APROVADO por     16    votos
REPROVADO por     -    votos
DEFERIDO                -     (    )
Sala das Sessões, em 02/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

15
99

0

		2024-06-05T14:00:44-0300

		2024-06-05T14:00:46-0300